*nō*  
ob metiu hūilitatis in huāsimodi pplexitatib⁹ nota  
biliter s̄ alijs se habuerūt et plus pfecterūt. Nichil  
ergo talibus vere humilib⁹ in hijs timēdū est: quia  
dñs cum illis habitat. et ad ea q̄ sibi placet sufficien  
ter dīgit. **V**ez ne hoc breui sermone q̄si deū tēpta  
re videamur. bone volūtatis hoib⁹ epilogū venera  
bilis cācellarij Johāmis gerson h̄ subiecte de verbo  
ad verbū placuit: in quo facile sub cōpendio timora  
tus et scrupulosus aduertet q̄ parū sibi a facie hu⁹  
mādati immīeat pīculi. Dū tamen in alijs q̄ suusta  
ti cōcernūt irrephensibilem se exhibeat. **D**ixit q̄daz  
notabile verbū. Nō ē efficacior forma pīcōres obiue  
gandi. q̄ bona vita: q̄ bonis verbis longe atferatur

**G**erson de correpcione fraterna.  
**C**orrepcio pīmi de qua dicitur mathei. 10. si pec  
cauerit in te frater tuus corripe ipsū ac ē. est in pīcep  
to: si tamē iste sex cōditiones cōcurrāt. Prima ē cer  
ta pīctati pīgnicio: quia ex sola suspicione non det  
hici. **S**ecunda est mansuetudo in corripiendo: q̄ corripi  
ens cū ira magis puocat ad pīi q̄ corripiat. **T**ertia.  
q̄ in alio nō sit caucior aptitudo ad corripiēdū: quia  
si ipſuz fratrem pīctantē videant alijs eqz boni sicut  
ego vel meliores. et ei forte magis familiares. vel  
prelatiſ ſuus probabiliter ſupponere poſſum. q̄ ali  
quis iſtorū corripiat iſpm. **S**i autem certum eſſet q̄  
omnes negligēcent eūz corriperē: tūc tenētur quātū  
ad hanc condicōnē. et alijs condicōmb⁹ currētib⁹.

Quarta est spes et probabilitas de emendacione dei  
repti: qd si non speratur si peioracio timeretur: correptio  
fieri non debet. Quinta est: qd peccatum sit mortale  
non veniale. Sexta est: qd non sit spes habendi ma-  
ioris oportunitate temporis ad corripiendum seu corrigitudum.  
Istis sex codicibus non occurretib: licet precepto  
ligetur non tamen ligatur ad exequendum: i.e. corripiendum:  
sed potest differre sine peccato quodque hec simul concur-  
rat. Hoc tamen non dico de plato: sed de fratre qd presi-  
deciam non habet in illum qd peccauit. Et obligatio  
huius precepti est affirmativa: ligans semper sed non ad  
semper: sed tantum pro tempore necessitatibus: quod est  
quando omnes sex ille condiciones supradictae con-  
currunt. Quare non est timendum hominibus bone vo-  
luntatis de hac transgressione: si per se habuerit dictas  
predicationes. Ita ex vi precepti secreta correptione vel amomi-  
cio debet procedere denuncia et quantum ipsa correctio cadat  
sub precepto exceptis hijs quatuor casib: in quibus non est ne-  
cessarium. Primum: quoniam frater venialiter non mortaliter  
peccat: quia de veniali non est preceptum. Secundum:  
quando corripiens fratrem ex sua secreta correctione  
peiorum fore formidat. Tercius quando licet sit spes  
correctoris per secretam admonitionem tamen mora piculum habet:  
tunc omissa prefata correctione statim denuncia debet.  
Quartus est: quando corripiens sine propria cul-  
pa corrigerere non valet. Hec gerson.